
diário oficial Nº 35.164  101Quarta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2022

EMPrESa: M.a.V NETo SErViÇoS dE coMUNicaÇÃo lTda
PErSoNalidadE: Pessoa Jurídica
cNPJ nº 16.875.413/0001-50
ENdErEÇo: rua ferreira Pena, 279 sala 06
Bairro: Umarizal
cidadE: Belém
Uf: Pa
cEP: 66050140
ordENador
NoME: claY aNdErSoN NUNES cHaGaS

Protocolo: 868231

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
Nº. da LicitaÇÃo e o aNo: 47/2022
ModaLidade: PreGÃo eLetrÔNico
claSSificaÇÃo: - outros
oBJETo: aquisição de Material Permanente (equipamentos) através da 
Emenda Parlamentar do deputado Estadual Toni cunha para o laboratório 
de Habilidades Profissionais do Campus VIII/Marabá da Universidade do 
Estado do Pará/UEPa. ENTrEGa do EdiTal: o Edital encontra-se acessí-
vel nos sites: www.gov.br/compras/pt-br/, www.compraspara.pa.gov.br e 
www.uepa.br, a partir do dia 26/10/2022.
rESPoNSáVEl PElo cErTaME
NoME: raphael alex ferreira
aBErTUra
local: UaSG 925611 - https://www.gov.br/compras/pt-br/
daTa: 09/11/2022
Hora: 11h
orÇaMENTo
ProGraMa dE TraBalHo: 74201.12.364.1506.7602
foNTE E oriGEM do rEcUrSo: 0101
NaTUrEZa da dESPESa: 449052
ordENador rESPoNSáVEl:
NoME: clay anderson Nunes chagas

Protocolo: 868252
aViso de LicitaÇÃo
Nº. da LicitaÇÃo e o aNo: 28/2022
ModaLidade: PreGÃo eLetrÔNico
claSSificaÇÃo: - outros
oBJETo: aquisição de material de consumo a serem utilizados na instru-
mentação das aulas práticas do curso de Biomedicina da Universidade do 
Estado do Pará. ENTrEGa do EdiTal: o Edital encontra-se acessível nos 
sites: www.gov.br/compras/pt-br/, www.compraspara.pa.gov.br e www.
uepa.br, a partir do dia 26/10/2022.
rESPoNSáVEl PElo cErTaME
NoME: raphael alex ferreira
aBErTUra
local: UaSG 925611 - https://www.gov.br/compras/pt-br/
daTa: 09/11/2022
Hora: 10h
orÇaMENTo
ProGraMa dE TraBalHo: 74201.12.364.1506.8870
foNTE E oriGEM do rEcUrSo: 0102
NaTUrEZa da dESPESa: 339030
ordENador rESPoNSáVEl:
NoME: clay anderson Nunes chagas

Protocolo: 868250

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

sUPriMeNto de FUNdo
Portaria N° 4418/2022, de 25 de oUtUBro de 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: aGENTE adMiNiSTraTiVo c
Nome: NElSoN VaScoNcEloS PorTo
Matrícula funcional: 57202692/ 1
Valor: r$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74021 12 364 1506 8870
fonte: 0661
339030_ r$ 4.000,00
Portaria N° 4419/2022, de 25 de oUtUBro de 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: coordENador adMiNiSTraTiVo dE caMPUS
Nome: TiaGo SaNToS SilVEira
Matrícula funcional: 57231730/ 1
Valor: r$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74021 12 364 1506 8870
fonte: 0661
339030_ r$ 4.000,00

Portaria N° 4420/2022, de 25 de oUtUBro de 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: aGENTE adMiNiSTraTiVo a
Nome: MaYara MacHado dE SoUZa
Matrícula funcional: 5956979/ 1
Valor: r$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8866
fonte: 0324008794
339030_ r$ 4.000,00
Portaria N° 4421/2022, de 25 de oUtUBro de 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: aGENTE adMiNiSTraTiVo a
Nome: MaYara MacHado dE SoUZa
Matrícula funcional: 5956979/ 1
Valor: r$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8866
fonte: 0324008794
339039_ r$ 4.000,00
Portaria N° 4422/2022, de 25 de oUtUBro de 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: TEcNico B
Nome: BiaNca caMPoS ValENTE
Matrícula funcional: 55587166/ 2
Valor: r$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8866
fonte: 0661
339030_ r$ 4.000,00
Portaria N° 4423/2022, de 25 de oUtUBro de 2022.
Prazos: Para aplicação 60 (Sessenta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: aGENTE adMiNiSTraTiVo c
Nome: aNToNio carloS BraGa SilVa
Matrícula funcional: 5804124/ 1
Valor: r$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74021 12 571 1506 8473
fonte: 0660006621
339039_ r$ 4.000,00
Portaria N° 4424/2022, de 25 de oUtUBro de 2022.
Prazos: Para aplicação 60 (Sessenta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: aGENTE adMiNiSTraTiVo c
Nome: aNToNio carloS BraGa SilVa
Matrícula funcional: 5804124/ 1
Valor: r$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74021 12 571 1506 8473
fonte: 0660006621
339030_ r$ 4.000,00
ordenador responsável
claY aNdErSoN NUNES cHaGaS
reitor da Universidade do Estado do Pará.

Protocolo: 868255

.

.

diÁria
.

diÁrias
Protocolo: 2022/1306070
Portaria N° 4398/22, de 25 de outubro de 2022
coNcEdEr ao servidor (a) MarcEla criSTiaNE fErrEira rEGo, id.fun-
cional nº 80015704/ 1, no cargo de ProfESSor SUBSTiTUTo, lotado (a) 
no (a) dEParTaMENTo dE TEcNoloGia dE MadEira, 12,5 (doze e meia) 
diárias, devido seu deslocamento de Belém/Pa ao município de Paragomi-
nas/Pa, no período de 21/11/2022 a 03/12/2022, para ministrar disciplina.
Protocolo: 2022/1295787
Portaria N° 4399/22, de 25 de outubro de 2022
coNcEdEr ao servidor (a) Joao roBErTo doS SaNToS SoarES, id.funcio-
nal nº 57215804/ 3, no cargo de ProfESSor SUBSTiTUTo, lotado (a) no (a) 
dEParTaMENTo dE dESENHo iNdUSTrial, 16,5 (dezesseis e meia) diárias, 
devido seu deslocamento de Belém/Pa ao município de Paragominas/Pa, no 
período de 06/11/2022 a 22/11/2022, para ministrar disciplina.
Protocolo: 2022/1317128
Portaria N° 4400/22, de 25 de outubro de 2022.
coNcEdEr ao servidor (a) alBErTo carloS dE MElo liMa, id.funcional 
nº 57193277/ 1, no cargo de ProfESSor adJUNTo, lotado (a) no (a) dE-
ParTaMENTo dE ENGENHaria dE ProdUcao, 22,5 (vinte e dois e meia) 
diárias, devido seu deslocamento de Belém/Pa ao município de altamira/
Pa, no período de 09/11/2022 a 01/12/2022, para ministrar disciplina.


